Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»

Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 31.10.2014 № 81 «О налоге на имущество физических лиц»
	Принято

Собранием депутатов

	24 октября 2016 года

В соответствии с главой 32 части 2 Налогового кодекса Российской Федерации, Собрание депутатов Кручено-Балковского сельского поселения

Р Е Ш И Л О:
1. Внести в решение Собрания депутатов Кручено-Балковского поселения от 31.10.2014 № 81 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан  Российской Федерации, проживающих на территории Кручено-Балковского поселения, имеющих в составе семьи ребенка-инвалида.

Документами, подтверждающими льготу являются:

- справка, выдаваемая федеральным государственным учреждением медико-социальной экспертизы;

- справка о составе семьи;

- копия свидетельства о рождении или копия паспорта ребенка.

Лицо, имеющее право на налоговую льготу, предоставляет заявление о предоставлении льготы и документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган по своему выбору.

Уведомление о выбранных объектах налогообложения, в отношении которых предоставляется налоговая льгота, предоставляется налогоплательщиком в налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанных объектов применяется налоговая льгота».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.07.2016.

Председатель Собрания депутатов – глава

Кручено-Балковского сельского поселения                             О.Н. Востригина
с. Крученая Балка

24 октября 2016 года

№ 22